
СЕЛЬСКАЯ ДУМА  
сельского поселения «Село Барятино»  

Барятинского района  
Калужской области

РЕШЕНИЕ
от 2021 года с. Барятино №

О внесении дополнений в Решение Сельской Думы 
сельского поселения «Село Барятино» 
от 27.10.2017 г. №29 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории
сельского поселения «Село Барятино» на 2018 -  2022 гг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 11 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды, утвержденных Постановления Правительства РФ от 
30 декабря 2017 г. № 1710 "Об утверждение государственной программы Российской 
Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации", Уставом муниципального образования сельского 
поселения «Село Барятино», РЕШИЛА:

1. Внести в Решение сельской Думы сельского поселения «Село Барятино» № 29 от 
27.10.2017 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной 
городской среды муниципального образования сельское поселение «Село Барятино» на 
2018 -  2022 гг» (далее -  Программа) следующие дополнения:

1.1. Абзац 2 раздела 5 «Перечень мероприятий программы» дополнить подпунктами 
следующего содержания:

и) «адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 
незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности 
(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат 
благоустройству не позднее последнего года реализации федерального проекта за счет 
средств указанных лиц в соответствии с требованиями утвержденных в муниципальном 
образовании правил благоустройства территории »;
к) «мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 
и земельных участков, предоставленных для их размещения, с заключением по 
результатам инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных 
домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их благоустройстве не 
позднее последнего года реализации федерального проекта в соответствии с требованиями 
утвержденных в муниципальном образовании правил благоустройства»;



л) «иные мероприятия но благоустройству, определенные органом местного 
самоуправления»;

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте 
Управы муниципального района «Барятинский район» \у\у\у.Ьагуабпо40.ги. на страничке 
«Сельские поселения» .

Глава сельского поселения 
«Село Барятино»


